
Tarifinformation
Bamberg und Region

Gültig ab 1. Januar 2025

vgn.de/gemeinschaftstarif
Infos allgemein:

KombiTicket (Parkkarte + Fahrkarte) für P+R Heinrichsdamm oder P+R Kronacher Straße. 
Die Fahrkarte gilt nur in Bamberg auf der Strecke P+R   ZOB.

Infos für Schülerinnen und Schüler:
vgn.de/schueler

** Mitnahme MobiCard:

•	 ab 9 Uhr, am Wochenende 		
und an Feiertagen ganztags

•	 2 Fahrräder anstelle von 2 Personen
•	 Hund kostenlos

* Mitnahme TagesTicket Plus:

•	ganztags
•	Fahrräder anstelle von Personen
•	Hund kostenlos

*** Mitnahme JahresAbo Plus:

•	ab 19 Uhr, am Wochenende 		
und an Feiertagen ganztags

•	2 Fahrräder anstelle von 2 Personen
•	Hund kostenlos
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Das Deutschlandticket ist hier 
die günstigere Alternative

Hellgraue 
Preisangaben

In der VGN-App oder 
unter shop.vgn.de  
erhältlich!*
*	Es gelten die allgemeinen Tarif-
	 bedingungen des Deutschlandtickets.

Lohnt sich das 

Deutschlandticket
 für mich?

vgn.de/ticketberater

Gültigkeit 1 Fahrt Mehrfahrten 1 Tag oder  
Wochenende 7 Tage 31 Tage 12 Monate Kalender­

woche
Kalender­

monat 12 Monate

Tickets Einzelfahrkarte 
online Einzelfahrkarte 4er-Ticket

   TagesTicket 7-Tage- 
MobiCard

9-Uhr- 
MobiCard

31-Tage- 
MobiCard Solo 31

Jahres 
Abo

JahresAbo 
Plus

9-Uhr-
JahresAbo Wertmarke 365-Euro-

Ticket Solo Plus

Personen
1 Erw.

1 Kind
(6–14 J.)

	 oder
1 Erw.

1 Kind
(6–14 J.)

	 oder
1 Erw.

1 Kind
(6–14 J.)

	 oder
1 1–6*

(max. 2 ab 18 J.)
1–6**

(max. 2 ab 18 J.)
1–6**

(max. 2 ab 18 J.)
1–6**

(max. 2 ab 18 J.)
1 1 1–6***

(max. 2 ab 18 J.) 1
Schülerinnen, 

Schüler, Azubis & 
Studierende

 Schülerinnen, 
Schüler & 

Azubis      Preisstufe Preis-
stufe

Bamberg D 2,15 1,07 2,50 1,30 8,60 4,30 5,50 8,90 D 17,70 47,70 59,40 53,70 41,80 45,80 26,00 13,90 41,70

365,00

1 1 2,15 1,07 2,50 1,30 8,60 4,30 5,50
11,20

1 17,70 47,70 59,40 53,70 41,80 45,80 26,00 13,90 41,70
2 2 2,97 1,48 3,20 1,60 7,00 2 29,30 81,70 100,30 90,00 70,50 77,20 43,20     22,50 67,20

2 + T
3 3 4,34 2,20 4,70 2,40

16,10

2 + T 35,30

96,90

120,00 107,70 84,10 92,10

61,10

26,80 80,60
3 39,20 133,50 119,60 93,90 102,80 29,90 89,30

3 + T
4

4 + T
4 5,85 2,97 6,30 3,20

15,60 7,80

3 + T 46,20 157,90 141,70 110,90 121,40 35,50 106,00
4 50,60 173,10 155,00 120,90 132,40 38,70 115,80

4 + T 54,30 185,80 166,50 130,20 142,60 41,70 124,60

5
5 + T 5 7,22 3,61 7,80 3,90

21,10

5 59,00

120,90

201,60 180,90 141,60 155,10

97,30

45,30 135,30
5 + T 63,00 215,40 193,20 151,50 165,90 48,40 144,80

6
6 + T 6 8,69 4,34 9,40 4,70

6 66,10 225,90 202,70 158,90 174,00 50,60 151,20
6 + T 72,00 246,00 220,90 173,50 190,00 55,30 165,30

7
7 + T 7 10,20 5,10 11,00 5,50

7 77,30 264,00 237,10 186,00 203,70 59,20 177,00
7 + T 83,00 283,00 254,10 199,30 218,20 63,40 189,70

8
8 + T 8 11,57 5,78 12,50 6,30

25,50

8 88,00

132,20

301,50 270,50 212,60 232,80

117,30

67,70 202,30
8 + T 93,00 317,80 285,50 223,70 245,00 71,20 213,00

9
9 + T 9 13,04 6,52 14,10 7,10

9 98,40 336,00 301,80 236,80 259,30 75,40 225,40
9 + T 103,20 352,00 316,10 248,10 271,70 79,00 236,20

10
10+T

und mehr
10 14,49 7,24 15,60 7,80

10 109,00 372,50 334,40 262,10 287,00 83,50 249,70
10 + T

und mehr 117,10 400,40 359,50 281,50 308,20 89,60 267,80

pro Kalendermonat

Streifenkarte
Die Preisstufe 

bestimmt die Anzahl 
der Streifen

Nur bei den Stadtwerken Bamberg erhältlich!
Zusätzliche Tickets für Bamberg

Gültigkeit 31 Tage 12 Monate

Tickets Bamberger 
Einkaufskarte

Bamberger 
Familienkarte

Bamberger 
Einkaufskarte

Bamberger 
Familienkarte

Personen
1 

übertragbar
Familie

1 
übertragbar

Familie

Bamberg 30,00 95,50 mtl. 25,00 mtl. 79,60

Gültigkeit 1 Tag 31 Tage 12 Monate

Kombi
Tickets P+R Solo P+R Plus P+R 31 P+R Abo

Personen 1 Pkw,
1 Person

1 Pkw,
1–5 Personen

1 Pkw, 
1 Person

1 Pkw,
1 Person

1,50 4,00 30,00 mtl. 24,60


